

### فرصت ۱۱ روزه استقلال در نقل‌وانتقالات

استقلالی‌ها هنوز اقدام به خرید بازیکنی در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی نکرده‌اند و این در حالی است که آنها تا همین جای کار ۳ بازیکن خود را به صورت قطعی از دست داده‌اند. جابر انصاری، مهاجم ایرانی آبی‌ها در کنسار الحاجی گرو و مارتین نومیایر ۳ بازیکنی هستند که از استقلال جدا شدند تا آینده فوتبالی‌شان در باشگاه‌های دیگری رقم بخورد. در مقابل اما باشگاه هنوز نتوانسته با خریدهای جدید، جای خالی این بازیکنان را پر کند، از این رو با مشکلاتی مواجه شده است. این در حالی است که نقل‌وانتقالات زمستانی ۱۳ بهمن به اتمام می‌رسد و باشگاه استقلال کمتر از ۲ هفته دیگر زمان برای جذب یاران جدید و ترمیم نقاط ضعف تیم در اختیار دارد.

■ ■ ■

### بنا: مشکلی با کی‌روش ندارم

سرمربی تیم‌ملی کشتی فرنگی گفت: من مشکلی با تیم‌ملی و کی‌روش ندارم اما نباید تبعیض باشد. محمد بنا، سرمربی تیم‌ملی کشتی فرنگی در جمع خبرنگاران گفت: ستاد عالی موظف است درباره فدراسیون‌ها سوال و جواب کند. من، محمدی و بنی‌تمیم امروز (دیروز) برنامه‌ها را مطرح کردیم. یکسری سوالات پرسیدیم و جواب داده شد. مهم‌ترین اصل در نشست امروز همکاری وزیر ورزش و رئیس کمیته بود. وی درباره وضعیت مالی و بودجه افزود: هر بحثی همیشه به بودجه ختم می‌شود. ما هر بحثی امروز مطرح کردیم و هرچه خواستیم پذیرفتند و حتی گفتند بیشتر هم می‌دهیم. وی درباره گلاب‌هایش از پاداش به فوتبال، عنوان کرد: دل‌نواشته‌ای داشتم که همه خوانده‌اید. من مشکلی با تیم‌ملی و کی‌روش ندارم اما نباید تبعیض باشد. به همه یک شکل توجه شود. وقتی حرف می‌زنیم می‌گویند فوتبال در دنیا صنعت است اما ما دنیا نیستیم، ایران هستیم. باید همه چیز عدالت‌محور باشد. وی درباره قول مدال گفت: ما نسل طلایی داشتیم اما الان نداریم. کار سختی است و قول مدال نداده‌ام.

درخشش بیرانوند در سال ۹۷ انتهای ندارد. سالی که برای او با قهرمانی پرسپولیس شروع شد؛ قهرمانی‌ای که درخشش‌های بیرانوند در آن سهم پررنگی داشت. بیرانوند در ۲۷ مسابقه‌ای که فصل قبل درون دروازه پرسپولیس قرار گرفت ۱۷ کلین‌شیت کرد و فقط ۱۱ گل خورد؛ آمارى که شماره یک تیم‌ملی را برای او نگه داشت. بیرانوند با همین نمایش کم‌نقص با تیم‌ملی راهی جام‌جهانی و جام ملت‌های آسیا شد. نمایش‌های فوق‌العاده او در لباس تیم‌ملی، آمار عجیب و باورنکردنی ۱۶ کلین‌شیت در ۱۹ مسابقه رسمی تیم‌ملی را ثبت کرد. یعنی به غیر از سوریه، پرتغال و اسپانیا هنوز هیچ کشوری موفق نشده در مسابقات رسمی دروازه بیرانوند را باز کند. آن هم در شرایطی که بازی با سوریه، برای شاگردان کی‌روش یک دیدار تشریفاتی بود، پرتغال با سوپر گل کوارشما دروازه علیرضا را باز کرد و گل اسپانیا هم که اتفاقی دفع توپ رضاییان به پای کاستا بر خورد کرد و شوتی برای آن گل زده نشده بود. بیرانوند در این مسیر چند فریم به یادماندنی هم رقم زد تا نام خودش را در تاریخ فوتبال ایران ثبت کند.

### کریستیانورونالدو و پنالتی معروف

کری بیرانوند در برنامه نود برای کریس‌رونالدو حسابی گل کرده بود. از شناس او، در بازی سرنوشت‌ساز مقابل پرتغال، رونالدو صاحب پنالتی شد و نبرد یک مقابل یکی با بیرانوند داشت. علیرضا بیرانوند ولی همه را غافلگیر کرد و ضربه پنالتی رونالدو را مهار کرد. تویی که شناس بازگشت به بازی و حتی جسام را به ایران داد. ایران در ادامه گل تساوی را به حریف زد و اگر ضربه بغل پای طارمی در آخرین ثانیه بازی گل می‌شد، ایران حتی می‌توانست به جای این تیم صعود کند.

### حسرت زاوی و صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا

دقیقه ۸۶ بازی با السد بود. توپ روی سر زاوی فرود آمد و همه قلب‌ها ایستاد. نگاه‌ها خیره

به بهانه درخشش بیرانوند که این روزها در قواره بهترین بازیکن آسیاست

# درجه یک مثل شماره یک



به تور دروازه شد، ولی بیرانوند قبل از تور، توپ را لمس کرد. بیرو با سوپرسیوی تاماشایی، ضربه سر زاوی را که به کنج دروازه می‌رفت دفع کرد؛ مهار تویی که باعث شد پرسپولیس گل دوم را از السد نخورد و راهی فینال لیگ قهرمانان آسیا شود.

■ **اولین دروازه‌بان تاریخ ایران با ۲ مهار پنالتی!**
بیرانوند در اولین تجربه جام‌جهانی‌اش موفق شده بود دومین کلین‌شیت تاریخ فوتبال ایران در این رقابت‌ها را به نام خودش ثبت کند. کار بزرگی که پیش از او فقط علیرضا حقیقی موفق به انجامش شده بود. با این تفاوت و حقیقی برای ثبت کلین‌شیت، مهار ویژه‌ای نداشت و در گل نخوردن تیم‌ملی مقابل نیجریه، سهم دفاع تیمی و تاکتیک مناسب پررنگ‌تر از همه بود. بیرانوند ولی برای کلین‌شیت در جام جهانی، نقش پررنگی داشت. تفاوت بعدی بیرانوند و حقیقی به ضربات پنالتی مربوط می‌شود. حقیقی در بازی ۴ سال قبل مقابل عراق فقط یک پنالتی از مجموع ۹ پنالتی عراقی‌ها را مهار کرده بود. بیرانوند ولی بعد از مهار پنالتی کریستیانو رونالدو، در جام ملت‌ها هم این توانایی‌اش را به رخ کشید تا اولین دروازه‌بان تاریخ ایران شود که در ۲ تورنمنت مختلف، برای ایران پنالتی مهار می‌کند. در دقیقه

کلین‌شیت را از خود به جای گذاشت تا اتفاقی تاریخی را در ادوار پیشین این مسابقات رقم بزند.

علیرضا بیرانوند در ۴ بازی نخست از هفدهمین دوره جام ملت‌های آسیا با ۴ کلین‌شیت کامل همراه با تیم‌ملی ایران به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات رسیده است.

هرچند تیم‌ملی هنوز راه زیاد و سختی تا قهرمانی دارد و کار بیرانوند هم برای ادامه کلین‌شیت تا آخرین دقیقه از آخرین بازی ساده نیست اما اگر او چنین اتفاقی را رقم بزند بعد از منصور رشیدی، دومین دروازه‌بان تاریخ فوتبال ایران و حتی آسیا خواهد بود که با صد درصد کلین‌شیت کارش در جام ملت‌های آسیا را ادامه می‌دهد.

### ■ امیدو بیرانوند تغییر ناپذیر ترین

امید ابراهیمی و علیرضا بیرانوند تنها بازیکنان تغییرناپذیر تیم‌ملی فوتبال ایران هستند که با نظر کارلوس کی‌روش در تمام مسابقات جام ملت‌های آسیا به صورت ثابت و کامل حضور داشته‌اند.

تیم کشورمان در حالی در این ۴ بازی به میدان رفته که کارلوس کی‌روش تغییرات زیادی در ترکیب تیمش در این بازی‌ها داده است.

سرمربی تیم‌ملی ایران در ۴ بازی گذشته مجموعاً از ۲۱ بازیکنان استفاده کرده و این آمار نشان می‌دهد جز پیام نیازمند و امیر عبدلراده، سایر ملی‌پوشان در این مسابقات به میدان رفته‌اند.

تنها بازیکنانی که در هر ۴ بازی گذشته در ترکیب ابتدایی قرار گرفتند و تا پایان بازی هم در زمین حضور داشتند، علیرضا بیرانوند و امید ابراهیمی هستند.

بیرانوند و ابراهیمی با ۳۶۰ دقیقه حضور در میدان در بین بازیکنان ایرانی صاحب رکورد بیشترین دقائق حضور در جام‌ملت‌ها هستند. پس از این دو، سردار آزمون با ۳۵۸ دقیقه در جایگاه سوم قرار دارد. مسعود شجاعی، کاپیتان تیم‌ملی هم با تنها ۲ دقیقه بازی برابر عمان دارای کمترین میزان حضور در زمین است.

### عربستان با شکست مقابل ژاپن از جام حذف شد

## سعودی زیر تیغ سامورایی‌ها

و ژاپن نیز به دنبال ضدحمله بود. در دقیقه ۵۰ «تاکومی مینامینو» در محوطه جریمه عربستان صاحب توپ شد ولی داور خطای هند این بازیکن را



اعلام کرد و اجازه ضربه زدن را نداد. در دقیقه ۶۰ «یوشینوری موتو» فرصت طلایی گلزنی را برای ژاپن از دست داد و نتوانست دروازه عربستان را باز کند. یک دقیقه بعد «سالم النوساری» با یک ضربه خطرناک سعی در باز کردن دروازه ژاپن داشت که موفق نبود. در دقیقه ۶۴ «هتان باهبری» با شوت از راه دور خود می‌توانست بازی را به تساوی بکشاند ولی در این کار موفق نبود و ضربه او با بدشانسی راهی به دروازه نیافت تا ایسن دیدار با برتری یک بر صفر ژاپن خاتمه یابد. تیم ژاپن با این پیروزی در مرحله بعدی به مصاف ویتنام می‌رود. به این ترتیب عربستان که خودش را یکی از مدعیان اصلی فتح جام می‌دانست خیلی زود حذف شد و به خانه بازگشت.

**نظر صریح وزیر ورزش درباره کی‌روش و تیم‌ملی**

## حاشیه ممنوع

باشند و باید توان بردن هر تیمی را داشته باشد. اما به هر حال هر مرحله جلوتر می‌رویم حریفان سخت‌تر می‌شوند اما



درباره روسای هیات‌های بازنشسته گفت: مجلس شورای اسلامی نظرش را داده است اما شفاف و روشن نیست. به همین دلیل قرار است مجدداً ما استعمال کنیم و از آنها خواهش کردیم شفاف و روشن نظرشان را بگویند تا تکلیف مشخص شود. ما ۲۳ آذرماه استعمال گرفتیم و آخر دی‌ماه نظرشان را اعلام کردند اما همان طور که گفتیم واضح و شفاف نیست. به هر حال آنها باید کار تخصصی و فنی انجام دهند. وی در پاسخ به این پرسش که با این شرایط انتخابات فدراسیون‌ها فعلاً برگزار خواهد شد، در این باره توضیح داد: ما انتخابات فدراسیون‌ها را برگزار می‌کنیم، به جز فدراسیون‌هایی که تعداد زیادی از روسای هیات‌های آنها بازنشسته هستند. فدراسیون‌هایی که یکی، دو رئیس هیات بازنشسته دارند موردی ندارد اما مثلاً کشتی ۵ – ۴ رئیس هیات بازنشسته دارد که این مهم است.

تیم ملی فوتبال عربستان با شکست یک بر صفر برابر ژاپن از جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ کنار رفت. در ادامه دیدارهای

مرحله یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹، ژاپن و عربستان در شهر شارجه و در حضور نزدیک به ۷ هزار تماشاگر برابر هم قرار گرفتند که ایسن دیدار با برتری یک بر صفر ژاپن به پایان رسید. عربستان بازی را بهتر شروع کرد و در ۱۵ دقیقه ابتدایی کاملاً بر بازی مسلط بود و بازی بهتری هم ارائه داد تا اینکه روی یک کرنر «تاکهپرو تومیاسو» در دقیقه ۲۰ توانست با ضربه سر دروازه عربستان را باز کند. عربستان در ادامه با حرکت «فهد موالد» روی دروازه سامورایی‌ها خطر ساز شد ولی نتوانست دروازه این تیم را باز کند. در نهایت نیمه نخست این دیدار با سوت ایرماتوف با برتری یک بر صفر ژاپنی‌ها به پایان رسید. با شروع نیمه دوم عربستانی‌ها توپ و میدان را در اختیار گرفتند

### بدون مسی نمی‌شد

■ محمد قراکزلو

۱- بازی بدون مسی همیشه چالش بزرگی برای بارسای این سال‌ها بوده است اما عثمان دمبله در غیاب لئو (در بازی برابر لگانس) می‌خواست نقشی فراتر از هفته‌های قبل را ایفا کند. بازی‌های دمبله خیلی از دوستداران بارسا را یاد فصل اول حضور نیمار در این تیم می‌اندازد که خیلی دوست داشت خودنمایی کند و توانایی‌های تکنیکی‌اش را به رخ بکشد. شاید این اقتضای سن عثمان باشد و شاید هم روشی برای اینکه ثابت کند ارزش پولی را که برایش هزینه شده داشته است. هر چه بود دمبله با وجود تکرار نشانه‌های ضعفش در انجام کار گروهی و ارسال پاس، موفق‌ترین بازیکن بارسای نیمه نخست در فاز حمله بود. این بار بیشتر کارهای انفرادی او می‌گرفت و حتی در باکس حریف خطرناک‌تر و قیراق‌تر از سوارز به نظر می‌رسید. گلی هم که زد شبیه گل‌هایی بود که مسی بارها برای بارسا به ثمر رسانده و یک تنه تیمش را پیش برده است. جدا از پیکه که با سماجت و تکنیکش توپ را پیش آورد و بعد از آن کوتینیو که نقشی در این حرکت گروهی ایفا کرد، همکار دمبله – آلبا چیزی نبود که پیش از این دیده باشیم. این گل برای خیلی از بارسایی‌ها صحنه‌ای تکراری و آشنا بود؛ حرکت عمقی، پاس برای آلبا، کات‌بک یوردی و یک ضربه تمام کننده. اما این بار جای گلزن عوض شده بود. دمبله جای مسی را گرفته بود. او حتی از خودش هم فاصله گرفته بود. این مدل ضربه زدن او نبود. بدون قر و فر اضافی. یک تاچ ساده و تمام. آیا اینها نشانه‌های بلوغ است؟

۲- هر طور حساب کنید بدون لئو نمی‌شد از این بازی جان سالم به در برد. تشخیص والورده برای اینکه در لحظات برتری خفیف یک گله، مسی باید به تیمش اضافه شود کاملاً درست بود اما گل هراس انگیز لگانس این دلپره را به جان می‌انداخت که نکند حضور ۳۰ دقیقه‌ای در زمین برای لئو کافی نباشد. با این وجود فقط ۷ دقیقه طول کشید تا این تاثیر بزرگ همه ترس‌ها و دلپره‌ها را پاک کند. گل سوم نیز حکم پایان دهنده ماجرا را داشت. اینکه نبوغ لئو هنوز بزرگ‌ترین برگ برنده بارساست و حتی بازی‌های ظاهراً کوچک راه‌هم نمی‌شود بدون او با خوشی تمام کرد. اجازه دهید به وجه مثبت این ماجرا فکر کنیم، چرا که چشمه استعداد کینگ همچنان می‌جوشد.

۳- درباره گل مسی یک چیزهایی وجود دارد که نمی‌شود با کلمات توصیفش کرد. جنا از اینکه گلزنی با پای راست و با این کیفیت خار دیگری بر چشم پله خواهد بود، نوع رها کردن توپ با پای راست در این صحنه می‌تواند مورد آنالیز دقیق‌تری قرار بگیرد. به نظر می‌رسید مدل ضربه زدن لئو به توپ در این صحنه با آنچه همیشه از او می‌بینیم تفاوت داشت. این اتفاق در نوع چرخش توپ تا رسیدن به تور نیز مشهود بود. انگار نوعی ذقت بیشتر و وسواس عمیق‌تر در ضربه با پای راست لئو وجود داشت. اگر احساسی باشیم شاید حرف پله باعث شده لئو بیشتر از قبل روی پای راستش کار کند و این کیفیت ضربه با پای غیر تخصصی قبل از این دیده نشده بود. تمام این ماجرا در همان ضربه ظاهراً ساده نهفته بود؛ گلی که شاید برای دوستداران مسی هم تکراری شده باشد. بروید یک بار دیگر این گل را ببینید و قبل از مسحور شدن دنبال آنالیز ضربه پای راست این فوق ستاره باشید.

۴- سویا با باخت به رئال کمی از کورس جا ماند اما التلیکو کم نمی‌آورد و فاصله ۵ امتیازی را حفظ کرده است. با این وجود بارسا همچنان روی دور برد است و به ثباتی قابل توجه در نتیجه‌گیری رسیده. بارسا طی چند روز پیش رو ۲ بازی سخت خارج از خانه خواهد داشت؛ اولی چهارشنبه همین هفته مقابل سسویا در کوپا دل‌ری (این تکرار فینال فصل قبل همین مسابقات است که خیلی زود، در مرحله یک چهارم نهایی برگزار می‌شود و پیشروی در آن جام را هم برای بارسا دشوار خواهد کرد) و بعد از آن یکشنبه شب بازی در خانه خیرونا هم می‌تواند دشوار باشد. داری کوچک‌تر کاتالونیا که فصل به فصل با قدرتمندتر شدن حریف، مهم‌تر و با اعتبارتر می‌شود.

**جام هفدهم**

استرالیا به یک‌چهارم نهایی صعود کرد
**ازبکستان قربانی پنالتی شد**
دیدار تیم‌های ملی فوتبال استرالیا و ازبکستان با برتری مدافع عنوان قهرمانی همراه شد تا ازبک‌ها به خانه برگردند. تیم‌های ملی فوتبال استرالیا و ازبکستان در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های آسیا شامگاه دیروز به مصاف هم رفتند که ۲ تیم در پایان وقت عادی و اضافه به تساوی بدون گل دست پیدا کردند اما در ضربات پنالتی تیم‌ملی فوتبال استرالیا ۴ بر ۲ برنده شد و به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرد.

عزیز بهیچ از استرالیا و عزیزبک توختاخوجیف و مارات بیکمایف از ازبکستان ضربات خود را از دست دادند.

# متصل بشوید



بهارامانشرق  
مرکز داده IDC  
مهندسی نرم افزار

۰۵۲۱-۴۲۵۷۶۰۰۰

www.baharnet.ir

اینترنت اختصاصی  
اینترنت اشتراکی